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A. Informácie o účtovnej jednotke

'Obchodné meno účtovnej jednotky: SOLARICA one spol. s r.o. 
Sídlo: Pod Juhom 6477, 911 01 Trenčín
 
Dátum zápisu spoločnosti do OR: 05.01.2010
Obchodný register Okresného súdu Trenčín , Oddiel: s.ro, Vložka: 23989/R
 
Predmet podnikania spoločnosti : elektroenergetika - výroba elektriny, dodávka elektriny '

'Údaje o neobmedzenom ručení
Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných spoločnostiach podľa § 56 odst.5 Obchodného zákonníka.
 
Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky:
Účtovná závierka spoločnosti je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 odst.6 zákona NR SR č.431/2002 Z.z.
o účtovníctve za účtovné obdobie od 1.januára 2014 do 31.decembra 2014.
 
Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce obdobie
Účtovná závierka spoločnosti k 31.decembru 2013 za predchádzajúce účtovné obdobie bola schválená valným
zhromaždením spoločnosti 20.06.2014
 
Schválenie audítora
Spoločnosť nemusí mať podľa zákona účtovnú závierku schválenú a overenú audítorom.''
'

B. Informácie o členoch štatutárnych orgánov, dozorných orgánov a iných orgánov účtovnej jednotky

'Spoločník : Ing. Milan Bína, Austova 177, Praha 6 - Nebušice 164 00
 
Konateľ: Ing. Petr Bína, Šrámkova 3379/48,Ústí nad Labem - ČR
Konateľ : Ing. Milan Bína, Austova 177, Praha 6 - Nebušice 164 00 - ČR'

2. Informácie k časti B. písm. b) prílohy č. 3 o štruktúre spoločníkov, akcionárov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná
závierka a o štruktúre spoločníkov, akcionárov do dňa jej zmeny vzniknutej v priebehu účtovného obdobia
Tabuľka č. 1

Spoločník, akcionár

Výška podielu na základnom imaní

absolútne v %

Podiel na
hlasovacích
právach v %

Iný podiel na
ostatných

položkách VI ako ZI
v %

a b c d e

Ing. Milan Bína

Spolu

5000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

5000

100

0

0

0

0

0

0

0

0

0

100

100

0

0

0

0

0

0

0

0

0

100

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Spoločnosť nie je súčasťou žiadneho konsolidovaného celku.

C. Informácie o konsolidovanom celku
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'Východiská pre zostavenie účtovnej závierky
Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu, že Spoločnosť bude nepretržite pokračovať vo svojej činnosti (going
concern).
Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady boli účtovnou jednotkou konzistentne aplikované.
V účtovnom období 2014 Spoločnosť nevykonala žiadne opravy významných chýb minulých účtovných období.
Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok
Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s
obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.).
Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého hmotného majetku nie sú úroky z cudzích zdrojov ani realizované kurzové
rozdiely, ktoré vznikli do momentu uvedenia dlhodobého majetku do používania.
Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého nehmotného majetku nie sú úroky z cudzích zdrojov, ktoré vznikli do momentu
zaradenia dlhodobého nehmotného majetku do používania.
Pohľadávky
Pohľadávky pri ich vzniku sa oceňujú ich menovitou hodnotou; postúpené pohľadávky a pohľadávky nadobudnuté
vkladom do základného imania sa oceňujú obstarávacou cenou vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. Toto
ocenenie sa znižuje o pochybné a nevymožiteľné pohľadávky.
Peňažné prostriedky a ceniny
Peňažné prostriedky a ceniny sa oceňujú ich menovitou hodnotou. Zníženie ich hodnoty sa vyjadruje opravnou položkou.
Náklady budúcich období a príjmy budúcich období
Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a
časovej súvislosti s účtovným obdobím.
Rezervy
Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou; tvoria sa na krytie známych rizík alebo strát z
podnikania. Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku.
Záväzky
Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa
pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej
závierke v tomto zistenom ocenení.
Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období
Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej
a časovej súvislosti s účtovným obdobím.
Výnosy
Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy,
skontá,'

D. Ďalšie informácie
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5. Informácie k časti F. písm. a) prílohy č. 3 o dlhodobom hmotnom majetku
Tabuľka č. 1

Dlhodobý
hmotný
majetok

Bežné účtovné obdobie

Pozemky Stavby

Samostatné
hnuteľné

veci a
súbory

hnuteľných
vecí

Základné
stádo a
ťažné

zvieratá

0 0 0 0243740 1039518 4534953 0

Ostatný
DHM

Obsta-
rávaný
DHM

Poskytnuté
preddavky

na DHM
Spolu

a b c d e f g h i

Prvotné ocenenie

Stav na začiatku
účtovného
obdobia

Prírastky

Úbytky

Presuny

Stav na konci
účtovného
obdobia

0 0 0 00 0 0 0

0 0 0 00 0 0 0

0 0 0 00 0 0 0

0 0 0 0243740 1039518 4534953 0

0 0 0 00 138624 1811840 0

Oprávky

Stav na začiatku
účtovného
obdobia

Prírastky

Úbytky

Presuny

Stav na konci
účtovného
obdobia

0 0 0 00 51984 679440 0

0 0 0 00 0 0 0

0 0 0 00 0 0 0

0 0 0 00 190608 2491280 0

0 0 0 00 0 0 0

Oprávné položky

Stav na začiatku
účtovného
obdobia

Prírastky

Úbytky

Presuny

Stav na konci
účtovného
obdobia

0 0 0 00 0 0 0

0 0 0 00 0 0 0

0 0 0 00 0 0 0

0 0 0 00 0 0 0

Zostatková hodnota

Stav na začiatku
účtovného
obdobia

Stav na konci
účtovného
obdobia

848910 2043673 0 0 0 0 0 3136323243740

900894 2723313 0 0 0 0 0 3867947243740

0

0

0

0

0

1950464

2681888

0

0

731424

5818211

5818211

0

0

0

i

Pesto-
vateľské

celky
trvalých
porastov
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Tabuľka č. 2

Dlhodobý
hmotný
majetok

Bezprostredne predchadzajúce účtovné obdobie

Pozemky Stavby

Samostatné
hnuteľné

veci a
súbory

hnuteľných
vecí

Základné
stádo a
ťažné

zvieratá

0 0 0 0243740 1039518 4534953 0

Ostatný
DHM

Obsta-
rávaný
DHM

Poskytnuté
preddavky

na DHM
Spolu

a b c d e f g h i

Prvotné ocenenie

Stav na začiatku
účtovného
obdobia

Prírastky

Úbytky

Presuny

Stav na konci
účtovného
obdobia

0 0 0 00 0 0 0

0 0 0 00 0 0 0

0 0 0 00 0 0 0

0 0 0 0243740 1039518 4534953 0

0 0 0 00 86640 1132400 0

Oprávky

Stav na začiatku
účtovného
obdobia

Prírastky

Úbytky

Presuny

Stav na konci
účtovného
obdobia

0 0 0 00 51984 679440 0

0 0 0 00 0 0 0

0 0 0 00 0 0 0

0 0 0 00 138624 1811840 0

0 0 0 00 0 0 0

Oprávné položky

Stav na začiatku
účtovného
obdobia

Prírastky

Úbytky

Presuny

Stav na konci
účtovného
obdobia

0 0 0 00 0 0 0

0 0 0 00 0 0 0

0 0 0 00 0 0 0

0 0 0 00 0 0 0

Zostatková hodnota

Stav na začiatku
účtovného
obdobia

Stav na konci
účtovného
obdobia

900894 2723313 0 0 0 0 0 3867947243740

952878 3402553 0 0 0 0 0 4599171243740

0

0

0

0

0

1219040

1950464

0

0

731424

5818211

5818211

0

0

0

i

Pesto-
vateľské

celky
trvalých
porastov

6. Informácie k časti F. písm. c) prílohy č. 3 o dlhodobom hmotnom majetku

Dlhodobý hmotný majetok
Hodnota za bežné účtovné

obdobie

Dlhodobý hmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo 5646263
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11. Informácie k časti F. písm. j) a l) prílohy č. 3 o poskytnutých dlhových pôžičkách

Dlhové pôžičky
Stav na konci

účtovného
obdobia

Stav na začiatku
účtovného

obdobia
Zvýšenie hodnoty

Vyradenie
pôžičky z

účtovníctva v
účtovnom

období

553791303567 250224 0 0

a b c d e f

Do splatnosti viac ako päť rokov

Do splatnosti od troch rokov do
piatich rokov vrátane

Do splatnosti od jedného roka do
troch rokov vrátane

Do splatnosti do jedného roka
vrátane

Dlhové pôžičky spolu

00 0 0 0

00 0 0 0

00 0 0 0

5537910 250224 0 0

Zníženie hodnoty

Názov položky V lehote splatnosti Po lehote splatnosti

0 0 0

a b c d

Pohľadávka voči dcérskej účtovnej jednotke a
materskej účtovnej jednotke

Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného
celku

Pohľadávky z obchodného styku

0 0 0

0 0 0

Pohľadávky spolu

16. Informácie k časti F. písm. s) prílohy č. 3 o vekovej štruktúre pohľadávok
Tabuľka č. 1

Dlhodobé pohľadávky

Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu

Iné pohľadávky

Dlhodobé pohľadávky spolu

0

0

0

0

0

0

0

0

0

15633 0 15633

Pohľadávka voči dcérskej účtovnej jednotke a
materskej účtovnej jednotke

Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného
celku

Pohľadávky z obchodného styku

0 0 0

0 0 0

Krátkodobé pohľadávky

Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu

Sociálne poistenie

Krátkodobé pohľadávky spolu

0

0

15633

0

0

0

0

0

15633

Daňové pohľadávky a dotácie 0 0 0

Iné pohľadávky 0 0 0

Tabuľka č. 2

Pohľadávky podľa zostatkovej
doby splatnosti

Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

0 0

a b c

Pohľadávky po lehote splatnosti

Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka

Krátkodobé pohľadávky spolu

15633 21695

15633 21695

Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť
rokov

0 0

Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako päť
rokov

0 0

Dlhodobé pohľadávky spolu 0 0
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Názov položky

1515 1556Pokladnica, ceniny

Bežné bankové účty 130546 128944

18. Informácie k časti F. písm. w) prílohy č. 3 o krátkodobom finančnom majetku
Tabuľka č. 1

Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Bankové účty termínované 186580 183300

Peniaze na ceste 0 0

Spolu 318641 313800

Tabuľka č. 2

Názov položky
Bezprostredne

predchádzajúce účtovné
obdobie

Účtovná strata -162506

Vysporiadanie účtovnej straty Bežné účtovné obdobie

Zo zákonného rezervného fondu 0

Zo štatutárnych a ostatných fondov 0

0

0

Z nerozdeleného zisku minulých období

-162506Prevod do neuhradenej straty minulých rokov

0

Úhrada straty spoločníkmi

-162506

Iné

Spolu

Názov položky

0 0Záväzky po lehote splatnosti

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka
vrátane

17110 20080

26. Informácie k časti G. písm. c) a d) prílohy č. 3 o záväzkoch

Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Krátkodobé záväzky spolu 17110 20080

0 0

1446496 1446496

Dlhodobé záväzky spolu 1446496 1446496

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov
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Názov položky

Suma istiny
v príslušnej mene
za bezprostredne
predchádzajúce
účtovné obdobie

Mena
Úrok 
p. a.
v %

Suma istiny 
v príslušnej mene
za bežné účtovné

obdobie

3466276EUR 3,31 2021 3123078

a b c d e f

00 0

00 0

Dátum 
splatnosti

00 0

00 0

00 0

00 0

00 0

00 0

00 0

00 0

00 0

30. Informácie k časti G. písm. i) prílohy č. 3 o bankových úveroch, pôžičkách a krátkodobých finančných výpomociach
Tabuľka č. 1

Dlhodobé bankové úvery

Krátkodobé bankové úvery

Názov položky

0 0Výdavky budúcich období dlhodobé, z toho:

0 0

31. Informácie k časti G. písm. j) prílohy č. 3 o významných položkách časového rozlíšenia na strane pasív

Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

0 0

13481 13589

3490 221

9991 11068

Výdavky budúcich období krátkodobé, z toho:

poistenie FVE

predlženie záruky

Výnosy budúcich období dlhodobé, z toho:

Výnosy budúcich období krátkodobé, z toho:

384

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0



Poznámky Úč POD 3 - 01 2DIČ 0 2 2 9 5 2 1 8 4 str.84IČO 5 3 3 5 0 1 0

H. Informácie o výnosoch

35. Informácie k časti H. písm. a) prílohy č. 3 o tržbách

Názov
položky

Typ výrobkov, tovarov, služieb

Bežné
účtovné
obdobie

Bezprostredne
predchádzajúce

obdobie

0 0839399 836032 25356 3567

a b c d e f g

Spolu

EU

0 00 0 0 0

0 00 0 0 0

výroba EE

Typ výrobkov, tovarov, služieb Typ výrobkov, tovarov, služieb

úroky z pôžičky

Bežné
účtovné
obdobie

Bezprostredne
predchádzajúce

obdobie

Bežné
účtovné
obdobie

Bezprostredne
predchádzajúce

obdobie

0 00 0 0 0

0 0839399 836032 25356 3567

Názov položky

839399 836032Tržby za vlastné výrobky

0 0

38. Informácie k časti H. písm. g) prílohy č. 3 o čistom obrate

Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

0 0

0 0

0 0

29422 7704

Tržby z predaja služieb

Tržby za tovar

Výnosy zo zákazky

Výnosy z nehnuteľností na predaj

Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou

Čistý obrat celkom 839399 836032



Poznámky Úč POD 3 - 01 2DIČ 0 2 2 9 5 2 1 8 4 str.94IČO 5 3 3 5 0 1 0

Názov položky

0 0Náklady za poskytnuté služby, z toho:

0 0

39. Informácie k časti I. prílohy č. 3 o nákladoch

Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne

predchádzajúce účtovné
obdobie

0 0

0 0

0 0

0 0

Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti, z toho:

náklady za overenie individuálnej účtovnej závierky

iné uisťovacie audítorské služby

súvisiace audítorské služby

daňové poradenstvo

ostatné neaudítorské služby

Ostatné významné položky nákladov za poskytnuté služby, z toho:

servis FVE

Kurzové straty, z toho:

Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti, z toho:

kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka

poistenie majetku

Finančné náklady, z toho:

0 0

0 0

35400 31000

42240 0

0 0

0 0

0 0

0 0

7604 7644

0 0

0 0

0 0

0 0

prístup do sústavy

Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho:

úrroky-bankový úver

úroky pôžička

Náklady, ktoré majú výnimočný rozsah alebo výskyt:

odpisy dlhodobého majetku

0

0

0

0

106076

101255

0

731424

0

0

0

0

0

124209

101255

0

731424

0

I. Informácie o nákladoch

41. Informácie k časti J. písm. f) a g) prílohy č. 3 o daniach z príjmov

Názov
položky

Bežné účtovné obdobie

x x-159561 x x -161727

a b c d e f g

Daňovo neuznané náklady

Výsledok hospodárenia pred
zdanením, z toho:

teoretická daň 0 23x 2880 22 x

0 0656 0 0 89

Bezprostredne predchádzajúce účtovné 
obdobie

Základ dane Daň
Daň
v %

Základ dane Daň
Daň
v %

Výnosy nepodliehajúce dani 0 04066 0 0 4098

Umorenie daňovej straty 0 00 0 0 0

Spolu 0 0-162971 2880 0 -165737

Splatná daň z prijímov 0 0x 0 0 x

Odložená daň z príjmov 0 0x 0 0 x

Celková daň z príjmov 0 0x 0 0 x
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46. Informácie k časti N. prílohy č. 3 o ekonomických vzťahoch medzi účtovnou jednotkou a spriaznenými osobami
Tabuľka č. 1

N. Informácie o ekonomických vzťahoch účtovnej jednotky a spriaznených osôb

Názov položky Bezprostredne
predchádzajúce
účtovné obdobie

Bežné účtovné
obdobie

0

a b c d

31000

0

Kód druhu
obchodu

3567

Hodnotové vyjadrenie obchodu

101255

18933

3569

31000

4990

25355

101255

0

3

3

3

8

8

3

FVE OZE,a.s. - ČR

SLUNETA SK,s.r.o. - Trenčín

SLUNETA ČR, s.r.o. 

Ing. Petr Bína , Ústí na Labem

Ing. Petr Bína, Ústí nad Labem

SLUNETA a.s. - ČR

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

P. Prehľad zmien vlastného imania

47. Informácie k časti P. prílohy č. 3 o zmenách vlastného imania
Tabuľka č. 1

Položka vlastného imania Stav na konci
účtovného

obdobia

Stav na začiatku
účtovného

obdobia
Prírastky Presuny

50005000 0 0 0

a b c d e f

Základné imanie

Vlastné akcie a vlastné
obchodné podiely

00 0 0 0

00 0 0 0

Úbytky

Bežné účtovné obdobie

Zmena základného imania

00 0 0 0
Pohľadávky za upísané vlastné
imanie

00 0 0 0Emisné ážio

00 0 0 0Ostatné kapitálové fondy

00 0 0 0
Zákonný rezervný fond
(nedeliteľný fond) z kapitálových
vkladov

Oceňovacie rozdiely z
precenenia majetku a záväzkov

00 0 0 0

00 0 0 0
Oceňovacie rozdiely z
kapitálových účastín

00 0 0 0
Oceňovacie rozdiely z
precenenia pri zlúčení, splynutí a
rozdelení

00 0 0 0Zákonný rezervný fond

00 0 0 0Nedeliteľný fond

00 0 0 0Štatutárne fondy a ostatné fondy

00 0 0 0Nerozdelený zisk minulých rokov

-442358-279852 0 162506 0
Nerozdelená strata minulých
rokov

-1632140 0 0 0
Výsledok hospodárenia bežného
účtovného obdobia

00 0 0 0Vyplatené dividendy

00 0 0 0
Ostatné položky vlastného
imania

00 0 0 0
Účet 491 - Vlastné imanie
fyzickej osoby - podnikateľa
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Tabuľka č. 2

Položka vlastného imania Stav na konci
účtovného

obdobia

Stav na začiatku
účtovného

obdobia
Prírastky Presuny

50005000 0 0 0

a b c d e f

Základné imanie

Vlastné akcie a vlastné
obchodné podiely

00 0 0 0

00 0 0 0

Úbytky

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Zmena základného imania

00 0 0 0
Pohľadávky za upísané vlastné
imanie

00 0 0 0Emisné ážio

00 0 0 0Ostatné kapitálové fondy

00 0 0 0
Zákonný rezervný fond
(nedeliteľný fond) z kapitálových
vkladov

Oceňovacie rozdiely z
precenenia majetku a záväzkov

00 0 0 0

00 0 0 0
Oceňovacie rozdiely z
kapitálových účastín

00 0 0 0
Oceňovacie rozdiely z
precenenia pri zlúčení, splynutí a
rozdelení

00 0 0 0Zákonný rezervný fond

00 0 0 0Nedeliteľný fond

00 0 0 0Štatutárne fondy a ostatné fondy

00 0 0 0Nerozdelený zisk minulých rokov

-279852-117967 0 161885 0
Nerozdelená strata minulých
rokov

-1625060 0 0 0
Výsledok hospodárenia bežného
účtovného obdobia

00 0 0 0Vyplatené dividendy

00 0 0 0
Ostatné položky vlastného
imania

00 0 0 0
Účet 491 - Vlastné imanie
fyzickej osoby - podnikateľa


